
do Município de Limoeiro do Norte-CE 
Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norter com a nova redação dada pela Emenda 001/2017. 

ANO Ili - Nº 461, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 1101000l/2019PP 
TURA: 09h00min do dia 05 de Fevereiro de 2019. JULGAMENTO: 
reço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS 

PARA VEÍCULOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE DURANTE O ANO DE 2019 conforme espe 
cificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de ~7 ,_~Omin às 13h00min. Maurilo Maia Freita~ - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 11020001/2019TP 

ABERTURA: dia 14 de março de 2019 às 09h00min. JULGAMENTO: me 
nor preço por item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA 
LIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUN 
TO AO CONTROLE INTERNO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICA 
ÇÕES NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: 
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 de 07h30min às l 3h00min. Maurilo Maia Freitas - Presidente. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 04020001/2019PP 

ABERTURA: 09h00min do dia 13 de Março de 2019. JULGAMENTO: 
preço POR LOTE. PEÇAS E ACESSORIOS PARA CARROS PER 
NTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LI 

MOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS À ME 
E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13b00min. Mauri 
lo Maia Freitas - Pregoeiro. 

~ AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 21020001/2019TP 

ABERTURA: dia 15 de Março de 2019 às 09h00min. JULGAMENTO: me 
nor preço por item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA 
LIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO 
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO SERVIÇO AU 
TÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, con 
forme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: 
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas -Presidente. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20197029 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14020001/2019DL. CONTRA 
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATA 
DA(O): FILIPE NERI SILVEIRA MAIA-ME. OBJETO: Serviços de bota 
fora, transporte de areia para reaterro de valas e materiais diversos para os 
serviços de ampliação do sistema de água e esgoto do Serviço Autônomo de 
água e Esgoto de Limoeiro do Norte/CE. VALOR TOTAL: R$ 14.450,00 (Ca 
torze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais). PROGRAMA DE TRABA- 

LHO: Exercício 2019 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Ad 
ministrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 14.450,00. VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2019 
a 20 Fevereiro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2019. 

Assinado digitalmente 
Pref .. iturade por DANIEL DA SILVA 111~(•):H;{.•] FREITAS. 03535777313 
l•l•ll~LJ:11:1 . · . '"ºV'ºº. '"""'.1"'" Data. 2019-02-25 09. 

33:57 



.te.com.br segunda- ra 25 de fevereiro de 2019 :::>~ 

nancio. 
, 1.4814/ 
5. 

2009 
portas, 
ienes dl- 
115.950. 
nancio. 
l1.4814/ 
). 

2003 
6, 4 por 
pleto + 
10.990. 
nancio. 
'1.4814/ 
). 

2003 
ílvutas, 
s 6.900. 
)3.4382 
). 

2014 
1 teto so- 
212. 
/'1AR 
~ 

llll!fAR 
I..J!ElcUJ.IJS 

$AVEIRO 2014 
13/14. Nova Saveiro, 
e a b In e este n d ida , 
prata, completa. T el. 
3455.6151. 

SAVEIRO 2013 
A partir de 2Q13. 
Pago melhor valor à 
vista. Tels {85) 
98655.0056/ 
3433.2582. 

SAVEIRO 2013 
12/13. Cabine es 
tendida, 1.6, ver 
melha, completa. 
Tel. 3455.6445. 

claslfkados 
o ClASSffíCADOS oo·OIÃfijo 
00 NOROESTE é uma 
ferramenta ~I a todo 
momento e em QUa{Quer lí$3f. 
E.'10f isso que o ctassificados 
(1Q 0!3rio do Noroeste é muito 
mais Negócio. Ugue (85) 
4001.9000 

14/15. 1.6, Mi, City, 
8V, flex, 4 portas, 
manual, prata, com 
pleto. irmaosfeitosa 
veiculos.com.br Fo 
nes 3241.1622/ 
3099.1622. 

VOYAGE 2014 
Novo Voyage, • branco, único do- 
no. 3223.1212. 

l[[ll'IAR Ydcutos 

Estad~ do Ceará-« Câmara Munidpnt de Quixcré - 
Aviso e Edital de Tomada de Preço n", 005/2019-TP. 

. Menor preço. Objeto: pre tação de serviços com 
divuljgões das sessões ordinárias, extraordinárias, 
solenes e irinerames, além das ações dos parlamentares 
da Câ ra Municipal de Quíxeré em rádio. sites. blog 's 
e Tv ' cabo local. Recebímcnto dos envelopes de 
ha.bifüapão '-' propostas escritas: dia 14 de março de 
2019, ªlp.a11ir das L l :OOh. Local da audiência pública; 
Sala de Licitação da - Rua Jose Gonçalves Ferreira 
Limtl, '" l l 90, Centro. Informações: fone (88)-3443- 
1288. segunda a . exta das 08;00 à 12:00b. Cilene 
Ber- · o da Silva -Presidenta. 25de fevereiro d• 2019. 

E,'íW!o o Cet.ní - Set-l,~ Autônomo de Agua e Esgoto de 
Um . do NortdCE - Pregão Pn."i4.'llcial N. ~ °'020llfü/l-OJ9PP 
- A"iso di• Lil!itnçiio- Prcgiio Pn."i(•ncial N.ª 04020001/20I9PP - 
Abcrturn:j 09h00min do dia. J3 de março dt• 2019. Jnlg3men10~ 
Menor p1~ J)IJ' lote. P~.is e acessôics para carros pencocenes ao 
Serviço Autôtm, de N,.iua e Esgo10 de Limoeiro oo Norte (Com 
ampla · · e ~ à ME E FPP). cooforme especificações 
eontdes Thnm ~ Retereç.da lnfrm:naçoos: Av. Dom Aurefano 
Matos, u 1400, Cenm.,, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.420() 
de 07h.3 . · · às 131~. !vlaurilo Maía.Freifus - Pre roeiro. 
Estaõo CC11ci - Scn~ Aufilnoíno de .'\gua e Esgoll) de 
Um~· do NortetCE.- A"i$o de Licitação - Tomada de ~"OS 
N," 210 1/20191]> - A\-iso de Licitação - Tontüda de ~ 
N." 2102 112019'.fP - Abertura: da 15 de. 'Março de 2019 ãs 
09h00min. Julgan'Jéuto; menor fn"t,"t> por item Objeto: oo.ui:amção 
de l.'rt 1 . espedalizada em sa:viç<'t-l de cr.osultriiu udinÍJ.11.<,tmtiv.1 
·uuto, ao ueuto d.! reum;o; homanos do Servi,'V Aut.ôno.mo 
de Agi e Esgoto de Limoeiro do Ntm.e/CE, conforme 
cspcci1k :Õ('S cult& no Tum:> de Refl!Lência. Infonm;;fcs: Av. 

BROS 2011 Dom. !lia110 Mato, 1t' 1400, Ccntm. Limoeiro <.b NottdCE ou 
{~) 3423 420'.> oo 07b30min às l3h00min. Mamilo Maia Freitas 

ES150, R$ 5.500, 1---Pr_:-esi_· ....;,-te ...,......---,,-.--,-----i 
y E<.1Bdo dp CQlnl - Serviço Autônomo de Agua e E...goto de 

flex. 9890 7. 7383. ~ ümoelroldo Norte/CE- A\-iso de Llcltaçio - Tomada de P~ 
N." ll02o,w>112019'f.P~ Thmuda;;4e Pl!Oin,; N.v 110200011.WIIJI'P 

100% DE RETORNO! Não Abertor.,: di:1 14 de_ fllllr\'O Jt: 2019 tis. 09h00min. .lulgro=nto: 
importa a distâncía ele Men?r. rt'ço por ,~rn. Ob3eto: C'?ntrat'!~º de ~mpresa 

. ' espectalíiáda em SCTVIÇOS de consultona adl1~1mstmuva JUn'!o ao 
estará sempre eresente 00 ::outrole ~110 do S<,viço Autônomo oo Agua e Esgoto de 
seu dia-a-dia, E sç ligar e L!n_meiroj do No~tt>!~ coofom)e ~<!cifu:,.aç&.-s !io projeto 
anunciar, 4001.9000, das : ·u.u,lenpoaeret~ lnfi:mlllÇÕe!i:~v.I)o.nAurelumo.f ~. 
8 às 18h n 1400, .miro, Limt~ elo Nortel('E ou (AA) 3423A-<Xl de 
···-····--··· : _ -···--· 07h30mà~às l 3h00min ~iaurilo Mm Frelut'I- .Pre;iciL'Utc. 



1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°040 1 FORTALEZA, zs DE FEVEREIRO DE 3_ E?~c~ 
---------------------------------------,".'7:#::........, '-/~\ 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitaçã6{~i>regã<t1'./J,,. :b 
E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - AVISO DE Eletrônico Nº 07.07.001/2019. O Pregoeiro da Comissão de Lici~çÍio tom~ /·,,{ '.)'>• • 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 21020001/2019TP público que a partir das 13h do dia 26/02/2019 estará disponív~ iJhà,..,_L.· --.'"*~xi 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º Cadastramento das Propostas de Preços, cujo objeto: Aquisi11.~o de 03 
21020001/2019TP - ABERTURA: DIA 15 DE MARÇO DE 2019 ÀS (três) ambulâncias destinadas ao centro de atenção psicossocial'-x~..i,,,t.,,-"'_. --/ 
09HOOMIN. JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: de atenção á saúde de média e alta complexidade do município, atra~,- aliJ1 rca 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE secretaria de saúde. Data de Abertura das Propostas: 14/03/2019 das f'31r---· 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO DEPARTAMENTO às 14h (Horário de Brasília-DF). Data da disputa de preços: 14/03/2019 às 
DE RECURSOS HUMANOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME 14h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/n, 
INFORMAÇÕES: AV. DOM AURELIANO MATOS, Nº 1400, CENTR_O, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br. José Higo 
LIMOEIRO DO NORTE/CE OU (88) 3423.4200 DE 07H30MIN AS dos Reis Rocha. 
13HOOMIN. MAURILO MAIA FREITAS-PRESIDENTE. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

*** *** *** 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE - A VISO DE HOMOLOGAÇÃO - A VISO 
DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
04.12.01/2018 - SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, OKM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO 
SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/ 
CE, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 696.046,67 (SEISCENTOS E 
NOVENTA E SEIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA 
E SETE CENTAVOS). HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA 
LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02 - KARLA GEANNY SARAIVA 
COSTA - SECRETÁRIA DE SAÚDE. TABULEIRO DO NORTE - CE, 
24 DE JANEIRO DE 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso de 
Licitação -A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA comunica 
aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 
de Nº. 2019.02.11.01, do tipo Menor Preço (Por Item) para o Fornecimento 
de Água para abastecer as Escolas Municipais e as Comunidades Rurais 
do Município de lrauçuba/CE, de responsabilidade das Secretarias da 
Educação e Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, 
com abertura para o dia 13 de março de 2019, às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, Nº. 1.370, Centro. 
Irauçuba/CE, 21 de fevereiro de 2019. Informações: 88/3635.1133. Ângela 
Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira. 

*** *** *** 
TADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA_ E 

ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - A VISO DE LICITAÇAO 
- TOMADA DE PREÇOS N.º 11020001/2019TP - TOMADA DE 
PREÇOS N.º 1102000I/2019TP - ABERTURA: DIA 14 DE MARÇO 
DE 2019 ÀS 09HOOMIN. JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR 
ITEM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRA'J::IVA JUNTO 
AO CONTROLE INTERNO DO SERVIÇO AUTONOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. 
INFORMAÇÕES: AV. DOM AURELIANO MATOS, Nº 1400, CENTRO, 
LIMOEIRO DO NORTE/CE OU (88) 3423.4200 DE 07H30MIN ÀS 
13HOOMIN. MAURILO MAIA FREITAS-PRESIDENTE. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Remarcação - Pregão 
Presencial Nº 07.005/2019-SRP - O Presidente da CPL torna público 
para conhecimento dos interessados que, o certame em epígrafe cujo 
objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material 
médico-hospitalar e fraldas para atendes as necessidades de pacientes com 
necessidades especiais e demandas judiciais através da Secretaria de Saúde 
do Município, originariamente previsto para ocorrer no dia 28/02/2019, às 
1 Oh, foi remarcado para ocorrer no dia 13/03/2019, às 1 Oh, em decorrência de 
perda no prazo para inserir o edital no portal de licitações do TCE. Ocorrerá 
na sede da Comissão de Licitações, localizada à Avenida Francisco França 
Cambraia, s/n.º, Centro, o qual se encontra disponível no endereço acima, 
no horário de 08h às 12h. José Higo dos Reis Rocha. 

MISTO 
Papol 
aperti'defor'âlll - FS0'C12803 1 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Eletrônico Nº 
07.07.002/2019-PE. O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público 
que a partir das 14h do dia 26/02/2019 estará disponível para o Cadastramento 
das Propostas de Preços, cujo objeto: Aquisição de equipamentos médicos 
hospitalares e odontológicos destinados as unidades básicas de saúde. Data 
de Abertura das Propostas: 18/03/2019 das 09h às !Oh (Horário de Brasília 
DF). Data da disputa de preços: 18/03/2019 às l Oh (Horário de Brasília-DF). 
O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), 
na Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, 
ou através do site www.bll.org.br. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão de Licitação 
toma público o resultado do julgamento das propostas de preços da tomada 
de preços Nº. 2019.01.24.001-SAS, cujo objeto: Prestação de serviço de 
assessoria jurídica junto à Secretaria de Trabalho e Assistência Social do 
município, parte integrante deste processo, a saber: CLASSIFICADAS: 
Honorato Ferreira Lima, pelo valor global de R$ 18.700,00 (Dezoito mil 
e setecentos reais); Joelza de Oliveira Rocha pelo valor global de R$ 
19.800,00 (dezenove e oitocentos reais). Fica aberto a partir da data desta 
publicação, o prazo recursai previsto no artigo 109 inciso I Alínea 'b' da lei 
de licitações. Artur Valle Pereira. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial Nº 
01.001/2019 - SRP- O Pregoeiro do Município torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14/03/2019 às !Oh, na 
sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França 
Cambraia, s/n.º, Centro, Senador Pompeu-CE, estará realizando licitação, 
Cujo objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo 
(Combustíveis Automotivos), para atender as necessidades das unidades 
gestores do município, com abastecimento no âmbito municipal de 
Fortaleza/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário 
de 08h às 12h. José Higo dos Reis Rocha. 


